lidierungsgrundsätze und die wesentlichen Einschätzungen der gesetzlichen Vertreter sowie die

Würdigung der Gesamtdarstellung des Konzernabschlusses und des Konzernlageberichts. Wir sind

der Auffassung, dass unsere Prüfung eine hinreichend sichere Grundlage für unsere Beurteilung

bildet.

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen geführt.

Nach unserer Überzeugung vermittelt der Konzernabschluss unter Beachtung der Grundsätze ord-

nungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermö-

gens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns. Der Konzernlagebericht gibt insgesamt eine zutref-

fende Vorstellung von der Lage der Gesellschaft und stellt die Risiken der künftigen Entwicklung

zutreffend dar.“

München, den 04. April 2006

TJL Treuhand GmbH

Steuerberatungsgesellschaft, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft

Rainer Friedlein

Wirtschaftsprüfer

Geschäftsbericht 2005 Equitystory AG46

Pro-Forma Gewinn- und
Verlustrechnung 2005

GuV

EquityStory AG

 01.01.2005-

31.12.2005

EUR

GuV

DGAP

01.01.2005-

31.12.2005

EUR

GuV

Summen

01.01.2005-

31.12.2005

EUR

Pro-Forma-

Anpasungen

2005

EUR

Pro-Forma-

GuV

2005

EUR

Umsatzerlöse 1.525.035,27 2.409.176,06 3.934.211,33 -19.177,64 3.915.033,69

sonstige betriebliche Erträge 7.752,65 19.014,02 26.766,67 0,00 26.766,67

Materialaufwand

Aufwendungen für bezogene

Leistungen 459.714,06 138.633,34 598.347,40 0,00 598.347,40

Personalaufwand

 a) Löhne und Gehälter 540.668,39 940.181,92 1.480.850,31 0,00 1.480.850,31

 b) soziale Abgaben und Aufwen-

dungen für Altersversorgung und

Unterstützung 89.813,26 166.927,11 256.740,37 0,00 256.740,37

630.481,65 1.107.109,03 1.737.590,68 0,00 1.737.590,68

Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände des Anlage-

vermögens und Sachanlagen 47.453,52 183.644,98 231.098,50 322.226,51 553.325,01

sonstige betriebliche

Aufwendungen 333.875,27 884.431,29 1.218.306,56 19.177,64 1.199.128,92

sonstige Zinsen und

ähnliche Erträge 9.464,43 11.157,54 20.621,97 0,00 20.621,97

Abschreibungen auf Wertpapiere des

Umlaufvermögens 1.590,80 0,00 1.590,80 0,00 1.590,80

Zinsen und ähnliche

Aufwendungen 11.692,90 0,00 11.692,90 151.937,50 163.630,40

Ergebnis der gewöhnlichen

Geschäftstätigkeit 57.444,15 125.528,98 182.973,13 474.164,01 -291.190,88

außerordentliche Erträge 0,00 3.368,15 3.368,15 0,00 3.368,15

außerordentliches Ergebnis 0,00 3.368,15 3.368,15 0,00 3.368,15

Steuern vom Einkommen

und Ertrag -441,79 56.703,00 56.261,21 0,00 56.261,21

Jahresüberschuss 57.885,94 72.194,13 130.080,07 0,00 -344.083,94

Verlustvortrag/Gewinnvortrag

aus dem Vorjahr -1.125.729,70 205.514,43 -920.215,27 -205.514,43 -1.125.729,70

Ausschüttung 0,00 205.514,43 205.514,43 -205.514,43 0,00

Bilanzverlust -1.067.843,76 72.194,13 -995.649,63 0,00 -1.469.813,64

Pro-forma konzern gewinn- und verlustrechnung 2005

Konzernabschluss 47

Pro-forma kapitalflussrechnung 2005

Pro-Forma Kapitalflussrechnung 2005 2005
TEUR

A. Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit

   Konzern-Jahresfehlbetrag -344

+/- Abschreibungen/Zuschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens 53

-/+ Gewinne/Verluste aus dem Verkauf von Wertpapieren -6

Cash Flow I 203

Abnahme/Zunahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und anerer Aktiva 0

   +/- Abnahme/Zunahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -14

   +/- Abnahme/Zunahme sonstiger Vermögensgegenstände -35